
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: Servizio di Interpretariato telefonico "SOS INFOMONDO" - Colloquia multimedia S.p.a.
Liquidazione fatture relative al servizio effettuato da gennaio a marzo 2013.
CIG ZB100A54F8

Bilancio 2013

Reg.to al n.

li attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
iub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista da
presente atto.

i conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
ecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinent

utilizzazioni del budget

Li.

Seduta del giorno

'er l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore ....

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

' addetto alla verifica della compatibilita economica

.ista di liquidazione n ° f> i

II Dirigente Responsabiledj
Economico^KnSnzìario

Roccella

Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento o

II Dirigente Responsabile del Settore

fi 6 HA6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con D.A. n. 16 del 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosario D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

"on l'assistenza, quale Segretario

ia adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 682 del 31 marzo 2011, parte integrante e sostanziale del

presente atto, questa Amministrazione ha affidato alla Società Colloquia Multimedia S.P.A. - con sede

legale in Reggio Calabria, C.da Gagliardi n. 58 - il servizio di mediazione linguistica annuale "SOS

INFOMONDO 2.0", al costo mensile di € 1.660,00 Iva esclusa, da realizzare attraverso un sistema

multimediale al fine di fornire "una risposta tempestiva ed adeguata alle richieste di soccorso degli

utenti stranieri";

Rilevato che il servizio è attivo dal giugno del 2011 e che, nelle more della intervenuta scadenza,

l'Azienda ha avviato le procedure necessarie al nuovo affidamento del medesimo servizio;

Dato atto che ad oggi si è provveduto al pagamento del corrispettivo mensile fatturato fino a

dicembre 2012;

Che, ai sensi dell'art. 15 del D.L 95/2012, con nota prot. N. 16437 del 24.09.2012 questa

Azienda ha richiesto alla Colloquia Multimedia un abbattimento del canone mensile pattuito a suo

tempo di € 1.660 (Iva esclusa);

Che con nota fax del 21.12.2012, la Colloquia Multimedia S.P.A. ha ridotto il canone mensile

nella misura del 15%, rispetto al contratto precedente, riducendo così il canone ad € 1.360 Iva esclusa;

Che, la Società Colloquia Multimedia S.p.a. ha fatto pervenire le sotto elencate fatture relative al

servizio erogato dal mese di gennaio 2013 al mese di marzo 2013 - tutte regolarmente registrate dal

competente Settore Economico Finanziario di quest'ARNAS - e precisamente:

> n. 17 del 31.01.2013 di € 1.360,00 Iva esclusa Servizio mese di gennaio 2013;

> n. 46 del 27.02.2013 di € 1.360,00 Iva esclusa Servizio mese di febbraio 2013;

> n. 67 del 31.03.2013 di € 1.360,00 Iva esclusa Servizio mese di marzo 2013;

per un totale di € 4080,00 Iva esclusa, a carico del pertinente conto economico riferito all'esercizio

finanziario 2013;

Visti i report mensili relativi all'utilizzo del servizio medesimo, trasmessi per via telematica dalla

stessa Società;

Ritenuto che le UU.OO dell'Azienda presso cui è attivato il servizio di che trattasi, hanno

comunicato il regolare andamento dello stesso;

Dato atto che in forza degli obblighi di legge in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, alla

procedura in oggetto è stato attribuito il CIG n. ZB100A54F8 e che pertanto può procedersi al

pagamento delle fatture prima elencate;



Su proposta del Direttore Amministrativo e sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti:

Disporre il pagamento della suddetta somma di € 4080,00 Iva esclusa a favore della Società

Colloquia Multimedia S.p.a. a fronte del servizio erogato dal mese di gennaio al mese di marzo 2013 -

giuste fatture elencate in parte motiva - dando atto che la suddetta somma andrà a gravare sui

pertinenti capitoli di spesa relativi all'esercizio finanziano 2013, subordinare lo stesso pagamento alla

trasmissione del DURC al competente Settore Economico Finanziario dell'Azienda.

IL COMMI
(Dcrft

IL DIRETTI

(Dott.An'

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosada^D'Ippolito)

ENERALE

edicano)

IL SEGRETRIOETARIO


